АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2017    № 331

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 18.01.2013 № 25 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей
городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области на 2014-2020 годы»

В  соответствии  с  подпрограммой  «Государственная  поддержка  молодых
семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья», утвержденной
постановлением  Правительства  Ярославской  области  от  26.01.2011  №  9-п,  в
соответствии с постановлением Правительства Ярославской области № 1116-п от
21.10.2016  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  области  от
17.03.2011  №  171-п»,  постановлением  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  №  93  от  03.03.2014  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
реализации  муниципальных  программ  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  18.01.2013  №  25  «Об  утверждении  муниципальной  целевой
программы «Обеспечение жильем молодых семей городского поселения Гаврилов-
Ям Ярославской области на 2014-2020 годы» в соответствии с приложением 1 к
настоящему постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  по  организационным  вопросам  и  социальной  политике
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям Е.В.Павлову.

 3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

 4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                          А.Н.Тощигин

Приложение 1

к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от 03.05.2017 №331

Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу «Обеспечение
жильем молодых семей городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области

на 2014-2020 годы»,утвержденную постановлением № 25 от 18.01.2013

1.Строки  9  и  10  в  таблице  «Паспорт  программы» изложить  в  следующей
редакции:

Важнейшие  индикаторы  и
показатели,  позволяющие
оценить  ход  реализации
Программы

-  количество  семей,  которые  улучшат  жилищные  условия  при
поддержке областного и местного бюджетов (единиц), в т.ч.: 2014
г. – 5 семей, 2015 г. – 4 семьи, 2016 г. – 7 семей, 2017 г. – 3 семьи,
2018 г. – 4 семьи, 2019 г. – 4 семьи, 2020 г. – 4 семьи;

-  площадь  жилья,  приобретенного  (построенного)  при
использовании  средств  областного  и  местного  бюджетов
(квадратных  метров),  в т.ч.  2014 г.  – 91,9 кв.м.,  2015 г.  – 194,9
кв.м., 2016 г. – 431,2 кв.м., 2017 г.- 170 кв.м., 2018 г. – 170 кв.м.,
2019 г.- 170 кв.м., 2020 г. – 170 кв.м.

Объемы  и  источники
финансирования Программы

Объем финансирования составляет:
в том числе в 2014 году:
федеральный бюджет – 632,91456 тыс.руб.
областной бюджет – 2001,14766 тыс.рублей;
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области –
1753,5181 тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 1586,339 тыс.руб.

в том числе в 2015 году:
федеральный бюджет – 833,01372 тыс.руб.;
областной бюджет – 1588 тыс.рублей;
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 1306,6056 тыс.рублей;
-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 2147,200 тыс.руб.

в том числе в 2016 году:
федеральный бюджет – 1302,90966 тыс.руб.;
областной бюджет – 1588 тыс.руб.;
бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  –  1 309,17132
тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 3 737,7473 тыс.руб.

в том числе в 2017 году:
федеральный бюджет – 521,390 тыс.руб.
областной бюджет – 650 тыс.руб.
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 650 тыс.рублей;
-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 3 106,521 тыс.руб.

в том числе в 2018 году:
федеральный бюджет*
областной бюджет – 600 тыс.руб.;
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 600 тыс.рублей;

-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

в том числе в 2019 году:
федеральный бюджет*
областной бюджет*
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 600 тыс.рублей;
-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

в том числе в 2020 году:
федеральный бюджет*
областной бюджет*
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 600 тыс.рублей;
-  внебюджетные  источники  (собственные  средства  граждан  и
кредиты банков) – 3175,84 тыс.руб.

Федеральный  бюджет*  -  в  соответствии  с  объемом  финансовых
средств,  утвержденных  федеральными  органами  исполнительной
власти РФ;

Областной  бюджет*  -  в  соответствии  с  объемом  финансовых
средств, утвержденных Правительством Ярославской области

2.Таблицу «Общая потребность в ресурсах изложить в следующей редакции:

Наименование
ресурсов

Ед.и
змер
ения

Потребность
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые
ресурсы, в т.ч.

тыс.
руб.

-  бюджет
городского
поселения

тыс.
руб.

6 949,37
112

1753,5181 1306,605
60

1439,24
742

650,00 600,00 600,00 600,00

-областной
бюджет

тыс.
руб.

5 544,69
576

2001,1476
6

1504,300
68

1439,24
742

650,00 В соответствии с объемом
финансовых средств,

утвержденных
Правительством

Ярославской области, на
реализацию программы на

соответствующий
финансовый год

-федеральный
бюджет*

тыс.
руб.

2 768,83
794

632,91456 833,0137
2

1302,90
966

521,390 в соответствии с объемом
финансовых средств,

утвержденных
Министерством

регионального развития,
на реализацию программы

на соответствующий
финансовый год

-
внебюджетны
е источники

тыс.
руб.

20 174,
6463

1586,339 2147,20
0

3 737,7
473

3175,84 3175,84  3175,843175,84

3.Подпункт  6  п.2  раздела  V «Участники  и  механизм  реализации  МЦП»
изложить в следующей редакции:

«6) - для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным
кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого

помещения  или  строительство  индивидуального  жилого  дома,  за  исключением
иных  процентов,  штрафов,  комиссий  и  пеней  за  просрочку  исполнения
обязательств по этим кредитам или займам.

4.Абзац  шестнадцатый  п.3  раздела  V «Участники  и  механизм  реализации
МЦП» изложить в следующей редакции:

«- копию кредитного договора (договора займа);»
5.Абзац  семнадцатый  п.3  раздела  V «Участники  и  механизм  реализации

МЦП» считать утратившим силу.
6.В абзаце втором п.7 раздела V «Участники и механизм реализации МЦП»

слова «взятым молодыми семьями - участниками МЦП в период с 1 января 2006
года по 31 марта 2011 года,» исключить.

7.Абзац второй п.12 раздела  V «Участники и механизм реализации МЦП»
изложить в следующей редакции:

«Порядок  предоставления  земельных  участков  определен  постановлением
Правительства области от 14.03.2016 N 249-п "Об утверждении формы заявления о
бесплатном  предоставлении  в  собственность  земельного  участка  и  Порядка  его
рассмотрения  и  признании  утратившими  силу  отдельных  постановлений
Правительства области".».

8.В  разделе  VII.  «Система  индикаторов  экономической  и  социальной
эффективности реализации Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Количество семей Значе
ние

весов
ого

коэф
фицие

нта

всег
о

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Количество  молодых семей,
улучшивших жилищные
условия при оказании
поддержки за счет средств
бюджета городского
поселения Гаврилов-Ям

29 5 4 7 3 4 4 4 0,15

consultantplus://offline/ref=27A23A2BCD836AF615841A65F486994D202A573538F0A7A70B408BC5F7835126EF31H